SENSOREN/
ZUBEHÖR/ACCESSORIES
ABKÜRZUNGEN/ABBREVIATIONS
TYPENSCHLÜSSEL/TYPE-CODE
I M G18 B A D K X
Kennzeichnung Sondergerät - s
Kabel/Stecker (bzw. Kabel mit Stecker/Innenliegender Stecker/
Flachstecker/Anschlussraum
c
DC/AC bzw. Codierung -
Codierung Schaltfunktionen (z. B. A=PNP-Öffner, siehe untensteh. Abkürzungen)
Bündig/Nichtbündig bzw. Codierung (z.B. Zylinderschalter, Aufzugschalter, ...)
Baugröße (z. B. M18), bzw. Codierung -
Gewinde/Flach/Rund/DIN-Gehäuse bzw. Codierung
Messing/Aluminium/Kunststoff/TEFLON*/Stahl (Niro)/Guß (Alu-Druckguß)
b
Induktiver-/Kapazitiver Näherungsschalter/Magnetschalter/Gerät
Z I A 01KA 0 2 X
Kennzeichnung Sonderzubehör - s
Codierung -
Codierung -
Codierung -
Flache Bauform/Runde Bauform bzw. Codierung
Codierung -
Magnete/Winkel/Anschlussdose/Befestigung/Kabel/Sonstiges
m
Induktiv/Kapazitiv/Magnet/Gerät
Zubehör/
Änderungen vorbehalten. *DuPonts eingetragenes Warenzeichen.
b = bündig in Metall einbaubar
nb = nichtbündig in Metall einbaubar
Schaltfunktionen/switching functions:
A = PNP-Öffner/
B = PNP-Schließer/
C = NPN-Öffner/
D = NPN-Schließer/
E = AC-Öffner/
F = AC-Schließer/
G = PNP-Öffner/Schließer
H = NPN-Öffner/Schließer
K = PNP/NPN-Öffner/Schließer
L = PNP/NPN Schließer/
M = PNP/NPN Öffner/
N = Namur nach DIN 19234/
O = Öffner/
S = Schließer/
R = Rastschalter (Bi-stabil)/
U = Umschalter (Wechsler)/
RU(W)= Raster-Umschalter/
Gehäuse/
A = Aluminium/
K = Kunststoff/
M = Messing vernickelt/
S = Stahl(Niro)/
T = TEFLON* (auf Anfrage)/
G = Guss (Alu-Druckguss)/
Anschluß/
A = Anschlussraum/
F = Flachstecker/
I = Innenliegender Stecker/
K = Kabel/
S = Stecker (bzw. Kabel mit Stecker)
Partner für Sensorik
Your Sensor Partner